



Skatteministeriet

19. august 2019
J.nr. 2019 - 6914

Til Folketinget – Transport- og Boligudvalget

Hermed sendes endeligt svar på spørgsmål nr. 2 af 4. juli 2019 (alm. del). Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Morten Messerschmidt (DF).

Morten Bødskov

/ Claus Hansen



Spørgsmål

Af beretningen på B 95 (folketingsåret 2017-18) fremgår det, at Skatteministeriet sammen med Transport-, Bygnings- og Boligministeriet, som har ressortansvar for Wienerkonventionen, er ”ved at afdække betydningen af ændringen af Wienerkonventionen i forhold til mærkning af nummerplader med Dannebrog og hvilke praktiske implikationer ændringen i givet fald vil have for bilisterne”. Vil ministeren derfor oplyse, hvornår man regner med at kunne konkludere på sagen?

Svar

Skatteministeriet har i samarbejde med Transport- og Boligministeriet iværksat en juridisk undersøgelse af muligheden for at indføre en nummerplade med Dannebrog, herunder hvilke praktiske implikationer anvendelsen af en sådan nummerplade i givet fald vil have for bilisterne.

Som led i undersøgelsen har Skatteministeriet anmodet de øvrige EU-lande om at redegøre for deres regler på området, herunder om landene vil anerkende en nummerplade med DK og Dannebrog som landekendingsmærke.

Jeg har fået oplyst, at Dansk Folkeparti i december 2018, i forbindelse med forhandlingerne om en aftale om fremme af elbiler mv., blev informeret om, at der i 2006 er foretaget en ændring af Wienerkonventionen, der kan give landene mulighed for, at bilers landekendingsmærke i form af registreringslandets kendingsbogstaver kan fremgå af nummerpladen, fx sammen med et nationalt flag, og om de foreløbige resultater fra Skatteministeriets forespørgsel til de øvrige EU-lande, om hvorvidt landene vil anerkende en nummerplade med DK og Dannebrog som landekendingsmærke, *jf. besvarelsen af TRU alm. del – spørgsmål 1*.

Som det fremgår af TRU alm. del – spørgsmål 1 mangler Skatteministeriet imidlertid fortsat at modtage svar fra fire EU-lande. Skatteministeriet vil igen tage kontakt til disse fire lande mhp. at afdække, om landene vil anerkende en nummerplade med DK og Dannebrog som landekendingsmærke.

Jeg vil orientere Skatteudvalget endeligt om resultaterne af undersøgelsen i efteråret 2019.